- Ad. II 1, 9⁷: cf. Don. Andr. I 2, 4³.
 " II 1, 11²⁻³: cf. Dziatzko-Kauer ad h. v.
 " II 1, 13¹: cf. Don. Andr. I 1, 144² c. adn.
 " II 1, 14: cf. Don. Phorm. V 8, 90¹ (c. Ad. 1.); Prisc. III 103, 20 (Ter.); 285, 13 (Ter.). — v. Smith l. c. 14.
 Ad. II 1, 15²: cf. Don. Ad. IV 2, 37³ (Verg.); Non. 367, 20 (Verg. . . Ter.); Arus. VII 502, 6 (Verg.); Schlee, Schol. Ter. 151, 23; Thes. gloss. s. v. propter. — v. Steele l. c. 172.
 Ad. II 1, 17¹⁻²: cf. Don. Hec. prol. II 25⁴; Isid. orig. XVIII 1, 10 (cf. XI 1, 69); aliter Festus 218, 8. — v. Smutny, De schol. Ter. auct. et font. 119 adn. 2.
 Ad. II 1, 19³: v. Dziatzko-Kauer ad h. v.
 Ad. II 1, 21⁴: cf. Don. Andr. I 2, 19²; Eun. III 2, 39²; Ad. IV 2, 50¹ (Verg.).
 Ad. II 1, 21⁶: nam tyranni — maxime proxime] aut omnia me fallunt aut ex Graeco scholio (ad Menandri Adelphos opinor) fluxit haec adnotatio [et maxime proxime = *καὶ μάλιστα πρὸ ὀλίγου*], quam fortasse apposuit is, qui Terenti comœdiam cum Menandrea fabula contulit.
 Ad. II 1, 22²: cito ostendit] v. Rabbow l. c. 309 adn.
 " II 1, 22³: cf. Don. Eun. V 8, 60¹; Eugr. Ad. II 1, 22; Schlee, Schol. Ter. 151, 27. — v. Smith l. c. 13; 32.
 Ad. II 1, 25⁴: cf. Don. Ad. III 3, 35².
 " II 1, 26: cf. Lact. Stat. Theb. II 417 (Ter.).
 " II 27¹: haec nescio an ex adnotatione prodierint, qualem habemus ap. Fest. P. 117, 13.
 Ad. II 1, 27²: mancipium] cf. Varro, De l. l. VI 85; Isid. orig. IX 4, 45; Diff. verb. 525; Beck, Diff. script. 56, 6; cf. etiam Fest. P. 128, 11; Thes. gloss. s. v. mancipium. — seruus] cf. Isid. orig. IX 4, 43; Diff. verb. 525; Anecd. Helv. 223, 31; Thes. gloss. s. v. seruus. — praeterea cf. Iustin. Inst. I 3; Gai. Inst. I 121; August., De civ. Dei XIX 15. — v. Smutny l. c. 120.
 Ad. II 1, 29²: cf. Don. Ad. III 3, 6³; Eun. II 2, 4¹; Phorm. II 3, 23; schol. Bemb. Ad. II 1, 29; Eun. II 2, 4; Non. 324, 15 (Ter. Eun.); Thes. gloss. s. v. impurus. — v. Smith l. c. 19.
 Ad. II 1, 31: cf. Don. Ad. II 2, 12.
 " II 1, 32¹: cf. Don. Eun. I 2, 51; Ad. II 2, 12; V 3, 34.
 " II 1, 34: v. Volkmann, 'Rhetor. d. Gr. u. R.'² 495.
 " II 1, 37¹: 'et iniquum' etiam Hartman, De Ter. et Don. 168.
 Ad. II 1, 37²: Vertumnus] cf. Don. Ad. IV 7, 10²; Hec. I 2, 121. — v. Wissowa, 'Religion u. Kultus der Römer' 234, qui aliorum explicationes (add. Ps.-Acron ad Hor. s. II 7, 14; ep. I 20, 1) collegit. — saepe autem male cedit etc.] cf. Serv. Ecl. IX 6.

- Ad. II 1, 40: cf. Don. Eun. IV 7, 35; Festus 320, 22; Comm. Bern. ad Luc. III 56. — v. Dziatzko-Kauer ad h. l.
- Ad. II 1, 42²: cf. Serv. Aen. II 463 (Ter.); VII 49 (Ter.); Georg. IV 319 (Ter.); 459 (Ter.); Lact. Stat. Theb. III 304 (Ter.); Porph. Hor. c. I 21, 3 (Ter.); Ps.-Acron ad h. l. (Ter.); Verg. Aen. VII 220; c. I 32, 13 (Ter.); Non. 388, 10 (Ter.); Sacerd. VI 462, 17 (Ter.).
- Ad. II 1, 45¹: v. Nencini l. c. 118 sq. c. adn.; 120 adn. 1; Kock, Com. att. fr. III 4; Hauler, Stud. Vindob. XXIII 95 sq.; Dziatzko-Kauer p. 12 c. adn. 3.
- Ad. II 1, 47: 'bene' multum] cf. Don. Andr. I 1, 105¹. — promeruit etc.] cf. Don. Andr. II 1, 31 c. adn.
- Ad. II 1, 52¹: cf. Don. Ad. III 3, 64³.
- „ II 1, 53: cf. Eugr. ad h. l. (c. Verg. l. 2); Serv. Dan. Aen. XI 345; XII 657; Geo. IV 188; Non. 427, 12; Fest. P. 144, 14.
- Ad. II 2, 1²: iam] cf. Don. Andr. I 2, 19²; Eun. V 6, 20¹; Ad. IV 2, 50¹; Phorm. II 3, 4.
- Ad. II 2, 2³: cf. Don. Eun. III 1, 5 c. adn.; adde Ad. V 6, 3; 6; Phorm. V 9, 59.
- Ad. II 2, 4¹: fort. 'ἐν διαστροφῇ' supplendum.
- „ II 2, 5: incerta distinctio] v. Kauer, Stud. Vindob. XXII 104; Dziatzko-Kauer ad h. l. — usque] cf. Don. Andr. II 1, 3 c. adn.; Hec. III 4, 9; Serv. Aen. VI 487.
- Ad. II 2, 6³: v. Hahn 1872, 2.
- „ II 2, 7²: cf. Don. Andr. I 2, 25²; Ad. IV 5, 26³.
- „ II 2, 7³: cf. Don. Eun. I 2, 19; 50¹; Ad. V 8, 20.
- „ II 2, 12²: cf. Don. Eun. I 2, 51; Ad. II 1, 31; 32; V 3, 23; 34; 44; schol. Bemb. et Eugr. Ad. II 2, 12.
- Ad. II 2, 12⁴: cf. Plaut. Asin. 216.
- „ II 2, 15¹: cf. Don. Andr. III 4, 19² c. adn.
- „ II 2, 16: v. Smith l. c. 8.
- „ II 2, 17⁴: v. Kauer, Stud. Vind. XXII 106; Dziatzko-Kauer ad Ter. v.
- Ad. II 2, 21¹: cf. Don. Andr. V 4, 37² c. adn.
- „ II 2, 21³: ἐξοχή] v. Moore l. c. 170 c. adn. 1. — σόλλημψις] v. Hahn 1870, 5.
- Ad. II 2, 22: cf. Eugr. ad h. l.; Fest. P. 52, 6; schol. Horat. passim; Plaut. Poen. 339 sq.
- Ad. II 2, 23¹: cf. Eugr. ad h. l.
- „ II 2, 24²: cf. Don. Phorm. II 3, 72. — v. Richter, Donati comment. etc. 27 adn. 1; Dziatzko-Kauer app. crit. ad h. v.
- Ad. II 2, 29²: cf. Don. Eun. V 4, 45¹; V 7, 1⁵; Hec. prol. II 10²; Phorm. I 4, 48 (Heaut.).
- Ad. II 2, 31¹ et 31³ cohaerent.
- „ II 2, 33¹: μακρολογία notatur etiam Ad. I 1, 43³; cf. Quintil. VIII 3, 53; Charis. I 271, 12; Diom. I 449, 26;

- Don. Ars gr. IV 395, 7. — v. Volkmann, 'Rhetorik d. Gr. u. R.'² 435.
- Ad. II 2, 33²: cf. Lact. Stat. Theb. VII 645 (ex Donato?).
- „ II 2, 35: cf. Don. Ad. III 2, 42.
- „ II 2, 37: cf. Isid. orig. XVII 10, 19; Thes. gloss. s. v. tuber.
- „ II 2, 38: DEFRAVDAT (cf. schol. 36¹) cod. Bemb. ante corr. (DEFVVDAT Ioviales cum *DEG*); lectio DEFRAVDET ex DEFVDET (sic *BCP*) cod. *F*; Eugr. red. *A* DEFVVDAT, red. *B* DEFRAVDAT; C. gl. L. V 405, 76 (= 284, 24?) DEFRAVDAT (fraudem facit = Eugr. *A*).
- Ad. II 2, 39¹: cf. Don. Eun. II 3, 50² c. adn.
- „ II 2, 39³: cf. Don. Ad. IV 4, 22.
- Ad. II 2, 41³: cf. Don. Andr. II 1, 13¹ c. adn.; adde Anecd. Helv. 263 adn.
- Ad. II 2, 42: cf. Don. Phorm. II 3, 46. — v. Volkmann, 'Rhetor. d. Gr. u. R.'² 495.
- Ad. II 2, 43¹: cf. Don. Andr. IV 1, 55³ c. adn.; Eun. I 2, 58; Ad. I 1, 25; III 3, 59; Hec. I 1, 6; Phorm. II 3, 81; Eugr. Ad. II 2, 43; Thes. gloss. s. v. sedulo.
- Ad. II 2, 45²: cf. Don. Andr. I 5, 54¹ c. adn.; adde Hec. II 3, 3.
- „ II 3, 1³: cf. Don. Hec. IV 1, 40; Serv. Aen. I 95; comm. in Don. IV 411, 1; 436, 6; Expl. in Don. IV 502, 5 sqq.; 546, 31 sq.; Prob. inst. art. IV 133, 20.
- Ad. II 3, 1⁴: v. Smith l. c. 28; Kauer, Stud. Vindob. XXII 104.
- „ II 3, 3¹: v. Kauer l. c. 105.
- „ II 3, 3^{2 et 4}: cf. Don. Andr. I 4, 7; III 2, 19; V 2, 12; Eun. III 5, 7.
- Ad. II 3, 3³: cf. Rhet. lat. min. 556, 11 sqq.
- „ II 3, 5: v. Richter l. c. 27 adn. 2.
- „ II 3, 6: v. Kauer l. c. 105 sq.
- „ II 3, 6³⁻⁴: cf. Don. Eun. III 5, 1³ c. adn.; Eugr. Ad. II 3, 6.
- Ad. II 3, 7⁴⁻⁵: cf. Don. Andr. V 2, 14 c. adn.
- „ II 3, 8¹⁻²: v. Rabbow l. c. 309 adn.; Leo, Mus. Rhen. XXXVIII 332. — cf. Don. Ars gr. IV 400, 25; Serv. Aen. I 399. — v. Volkmann, 'Rhet.'² 422; Moore l. c. 165.
- Ad. II 3, 9³: cf. schol. Bemb. Eun. II 2, 8; Schlee, Schol. Ter. 99, 7; Prisc. III 49, 26 (Ter. Eun.); Albin. De orth. VII 307, 25 (Ter. Eun.); Thes. gloss. s. v. prae me.
- Ad. II 3, 10³: cf. Serv. Dan. Aen. IV 558.
- „ II 3, 11²: cf. Serv. Aen. X 481; Diom. I 441, 32; Charis. I 278, 22; Prisc. II 251, 17; III 68, 12; Don. Ars gr. IV 396, 6; 12; Anon. de ult. syll. IV 263, 16; Consent. V 388, 21. — v. Smith l. c. 26; Steele l. c. 170.
- Ad. II 3, 11³: decrepiti] cf. Don. Eun. II 1, 25³ c. adn. — fores] cf. Ps.-Acron Hor. c. I 2, 67 (Ter.).

- Ad. II 4, 2^s: cf. Don. Ad. V 5, 3; V 7, 3.
 " II 4, 3¹: cf. Don. Ad. II 1, 31; II 2, 12.
 " II 4, 3^s: cf. Don. Eun. V 4, 8; Hec. II 2, 8.
 " II 4, 5¹: cf. Prisc. III 11, 4 (Ter.)
 " II 4, 5²⁻³: cf. Schlee, Schol. Ter. 153, 9; Arus. VII 482, 21.
 " II 4, 6¹⁻²: cf. Schlee, Schol. Ter. 153, 10. — v. Smith
 l. c. 12.
 Ad. II 4, 6^s: cf. Don. Andr. IV 1, 31. — qvo] lectio cod.
 Bemb., rell. qvob, ut schol. 4.
 Ad. II 4, 8¹: vulgata[m] lectionem (τῷ ἰδιωτισμῷ) sequitur Dziatzko-
 Kauer ad h. v.; sane quomodo 'mihi dolet' τῷ ἄντικμισμῷ
 dictum sit, non video, nisi forte dativus scholiastam com-
 movit, ut hoc statueret, cf. ad Eun. prol. 45; II 2, 53; Ad.
 III 4, 30^s et 30⁷ (ubi ἰδιωτ- Steph.); Hec. III 5, 54; Phorm.
 I 4, 45; cf. etiam Ad. III 4, 45 (aliter Ad. V 8, 5, ubi
 ἀρχαϊσμός notatur).
 Ad. II 4, 10^s: Donatus (Ars Gr. IV 374, 34 sq.), Servius (Aen.
 VII 790; Comm. in Don. IV 431, 74 sq.), alii cum de 'tam'
 particula disputant, diminutivorum mentionem non faciunt.
 Ad. II 4, 10¹: pro 'perire' Teuber coniecit 'ire', at hoc scholium
 neglegenter excerptum est ex iis quae secuntur 11²; nam τὸ
 'perire' respondet τῷ 'mori', ita ut ἐσφημισμός (quo de
 cf. Moore l. c. 181) magis ad Menandrum pertineat quam
 ad Terentium, apud quem sola ἀποσιώπησις; v. etiam
 Dziatzko-Kauer ad h. l.
 Ad. II 4, 12¹: hoc scholium iungendum est cum schol. 8^s; cf.
 etiam 14²; 16².
 Ad. II 4, 12²: τῷ ἰδιωτισμῷ] fort. rectius τῷ ἄντικμισμῷ, cf. locos
 ad II 4, 8¹ allatos.
 Ad. II 4, 13¹: cf. Don. Phorm. V 8, 29.
 " II 4, 15¹⁻²: etiam] cf. Don. Andr. V 2, 8; Hec. V 3, 13;
 " Serv. et Serv. Dan. Aen. XI 373.
 Ad. II 4, 15³⁻⁴: scholiasta Terentii uerba sic distinxit 'Ne tam
 quidem quam uis — etiam — maneo otiosus hic', de particu-
 la 'etiam' dubitavit quomodo intellexeret; si enim con-
 sentientis est, idem valet ac 'propero', ut perturbatus leno
 (cf. schol. 14²) modo negauerit se properare, modo conces-
 serit, modo rursus negauerit; sin hortantis est, subaudiendum
 'dicas me properare' (cum quadam ironia dictum), ut
 totum inde ab 'ne tam quidem' usque ad 'hic' negandi
 uim habeat. hinc olim conieceram scholium corruptum sic
 esse restituendum: MANEO OTIOSVS HIC <haec> exclamatio
 negandi [a olim sscr.] <uim habet>: dicit enim [sc. illa
 exclamatio] <non> propero, quia [pro et, ut saepissime]
 rursus consenserat in Syri uerba, properasse se dicens [τὸ
 etiam enim consentientis est].

- Ad. II 4, 17²: cf. Don. Andr. IV 1, 12; Schlee, Schol. Ter. 153, 12.
- Ad. II 4, 17⁴: cf. Don. Eun. II 2, 3.
- „ II 4, 18²: cf. Don. Andr. III 4, 18⁴ c. adn.; adde schol. Bemb. Ad. II 4, 18; schol. Pers. I 108; Fest. P. 101, 9; Thes. gloss. s. v. hirrio; v. etiam Smutny 126; corrige Keil, De Capro 34 (pro 274). — in Lucili fragmento pro 'quam homo' legendum est 'quod homo', ut omnes habent codices. — extrema 'lenonem autem' etc. conferenda sunt cum schol. 17³.
- Ad. II 4, 19²: cf. Thes. gl. s. v. latex.
- „ II 4, 20²: cf. Don. Andr. II 1, 1; Phorm. I 2, 84 (ubi tamen non 'illa' sed 'nostra' ἡθικῶς dictum esse adnotatur).
- Ad. II 4, 23: v. Dziatzko-Kauer app. crit. ad h. v.
- Ad. III 1, 1¹: cf. Euanth. IV 5; De com. VII 1; 4 (ἀρόταις ἐπί-
τασις κατὰ τοσμή). — v. Leo, 'Plaut. Forsch.' 209 sqq.;
Usener, 'Ein altes Lehrgebäude der Philologie' 622 adn. 1.
- Ad. III 1, 2¹: modo] cf. Don. Hec. III 5, 8; Prisc. III 81, 2 (Ter.).
— mea tu] cf. Don. Eun. IV 3, 14.
- Ad. III 1, 3²: tute] cf. Serv. Aen. I 207; Prisc. II 590, 26 sqq.;
III 14, 12; 528, 20. Cf. etiam Don. Andr. IV 3, 12.
- Ad. III 1, 4¹: cf. Don. Ad. III 1, 4⁶.
- „ III 1, 7¹: cf. Don. Andr. I 1, 8; Hec. III 4, 8.
- „ III 1, 8¹: Lucili fragmentum L. Mueller sic dedit 'p. i. i. |
hic e re nata sei ius dedit haud malus est <uir>'; Dziatzko,
Annal. Fleck. suppl. X 691 sic 'Pu<blius> hic e re nata —
sic eiu' dedit <res> | Haut malus est': utrumque satis in-
certum; de trimetro iambico cogitari posse monet Schoell
(hic é re náta ∟∟∟ haúd malúst); cf. etiam Lucil. ed.
Marx v. 962.
- Ad. III 1, 9²: cf. Don. Andr. II 6, 6 c. adn.; II 6, 22.
- „ III 1, 10³: cf. Don. Ad. III 1, 1¹.
- „ III 1, 10¹ et 10⁴: cf. Rhet. l. min. 556, 11 sqq.
- „ III 2, 1²: motoria] cf. Ad. praef. I 2.
- „ III 2, 1²: animaduerte scholiastam, qui schol. 1² addidit,
non 'quod' legisse in codice suo, sed 'cum' (= 1⁴).
- Ad. III 2, 1³: cf. Schlee, Schol. Ter. 154, 11.
- „ III 2, 1⁴ et 2³: v. Hahn 1870, 12 sq.; Smith l. c. 11.
- „ III 2, 4²: cf. schol. Bemb. ad. h. l. — pro 'impressio' fort.
propter locos allatos scribendum 'et pressio'.
- Ad. III 2, 5: cf. schol. Bemb. ad. h. l.; Schlee, Schol. Ter. 154, 12 sqq.
- „ III 2, 6¹: cf. Engr. ad h. l. (Verg.); Serv. et Serv. Dan.
Aen. I 605 (Ter.); Ti. Don. Aen. I 605. — v. Hoppe l. c.
23; Burckas l. c. 31.

- Ad. III 2, 7: cf. Don. Eun. IV 2, 14² c. adn.
 " III 2, 8²: cf. Eugr. et schol. Bemb. ad h. l.; Schlee, Schol. Ter. 154, 14.
 Ad. III 2, 8⁴: cf. Serv. Aen. V 457; v. Hahn 1872, 6.
 " III 2, 10²: cf. Den. Eun. V 4, 24; Serv. Dan. Aen. II 285.
 " III 2, 10³: v. Rabbow l. c. 312 c. adn.
 " III 2, 12¹: cf. Don. Eun. III 2, 19 (Lucil.); Phorm. II 3, 26 (Lucil.).
 Ad. III 2, 12²: cf. schol. Bemb. et Eugr. ad h. l.; Festus P. 109, 5; Thes. gloss. s. vv. compos et impos.
 Ad. III 2, 14: cf. Don. Hec. IV 4, 94 (Verg. Aen. I 98); Phorm. II 3, 78; Serv. Aen. I 98; 253; II 554; VIII 427; IX 479; XI 16; Charis. I 268, 14. — v. Laemmerhirt l. c. 336.
 Ad. III 2, 15²: v. Hoppe l. c. 25.
 " III 2, 16¹: cf. Lact. Stat. Theb. I 255 (Ter. et Verg.; ex Donato?); comm. Bern. Luc. IX 7 (Verg.); Serv. Aen. II 93.
 Ad. III 2, 20¹: cf. Don. Ad. IV 5, 67.
 " III 2, 21¹: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Don. Ad. IV 2, 11; Serv. Dan. Aen. IX 513; XII 305; 453 (Ter.); Serv. Geo. I 105; Non. 379, 31 sqq.; Thes. gloss. s. v. ruo (Ter.).
 Ad. III 2, 21³: cf. schol. Bemb. ad h. l. (Verg. Aen. V 265), ubi explicatur 'persequer'; sic et schol. Pith. Iuven. I 52 (Verg. Aen. V 265); Serv. Dan. Aen. IV 245. — extrema 'id est — praeuenitque' ad Vergiliu verba pertinent et rectius inclinatis litteris reddi debuerunt.
 Ad. III 2, 23²: v. Kauer, Stud. Vindob. XXII 107; Dziatzko-Kauer ad Ter. v.
 Ad. III 2, 25: de hoc loco egerunt praeter Westerhovium Jahn, Proleg. Pers. CXL et CXLV; Steup, De Probis 68; 70; 94 sq.; Teuber, Ann. Fleck. 1891, 364; Smutny 127 adn. 2; v. etiam Laemmerhirt l. c. 325; 401; Beck, De M. Val. Probo 21. — festinas] cf. Don. Eun. IV 3, 8 c. adn.
 Ad. III 2, 26²: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Schlee, Schol. Ter. 154, 21.
 Ad. III 2, 26⁴: cf. Don. Andr. III 1, 7; schol. Bemb. Heaut. III 1, 47.
 Ad. III 2, 31²: cf. Don. Hec. III 3, 3; Serv. Aen. I 208 (Ter.); Serv. et Serv. Dan. Aen. IV 359; v. Moore l. c. 285.
 Ad. III 2, 32¹: cf. Don. Andr. II 5, 14 c. adn.; schol. Bemb. Ad. II 2, 32 (Verg.); Ti. Don. Aen. IV 373 (Ter. Heaut.). — v. Burckas l. c. 33; Hoppe l. c. 27 c. adn. 78; Laemmerhirt l. c. 359.
 Ad. III 2, 33: cf. Don. Andr. I 1, 6; Phorm. I 2, 47; Thes. gloss. s. v. situs.
 Ad. III 2, 35¹: cf. Dziatzko-Kauer ad h. v.
 " III 2, 37²: cf. Don. Andr. I 5, 43 c. adn.; adde Don. Andr.